
Жаднама «Ерте жастағы бала психологиясы» 

 

Ерте балалық шақ – қысқа мерзім, бірақ баланың тұлға ретінде қалыптасуында 

маңызды кезең. Баланың  ерте жасында психологиялық дамуы өте маңызды болып 

табылады, ол кезеңде  баланың ақыл-ойы, ойлау, сөйлеу, қозғалу процестері құрылады 

және белсенді дамиды. Сондықтан, бұл кезеңдер баланың дамуына маңызды.  

 

2 жастағы бала көбінесе қыңырлығымен, истериясымен көптеген қиыншылықтар 

көрсетеді. Бұл жастағы бала ата-аналары үшін «қиын сынақ» болуы мүмкін. 2 жастағы 

балада қозғалғыш функциясы жақсы дамыған және оның қол жеткізе алмайтын жерлері 

жоқ. Ол солай «өзін басқаруға» тырысады. Егер ересектер мұны тек физикалық 

жетістіктер екенін түсінетін болса, төзімділік таныту оңай болады. Балаға «иә» немесе 

«жоқ» деп жауап бере алатын сұрақтар қойылуы керек, ал ересек адам осы екі нұсқаны да 

қабылдауға дайын болуы керек. Баланың кез келген таңдауын қолдау және оны 

жауапкершілікпен үйрету маңызды. 

 

Жеке тұлғаның қалыптасуы 3 жастан басталады. Бұнда «үш жылдағы дағдарысқа» 

мән берген жөн. 3 жастағы баланы тәрбиелеу ересектерден үлкен көңілді және 

шыдамдылықты талап етеді. Көбіне 3 жастағы баланың мінез-құлқы истерикамен 

ерекшеленеді. Мұндай жағдайларда ересектер өзін ұстаудан айырылып қалмауы үшін, 

сәбиге сабырлықпен түсіндіру керек. Кішкентай баланың көңілін көтеріп, қызықты 

нәрсеге көңіл аудару керек және осы жанжалға назар аудармау керек. Баланы ұрып-

соғып, қорлауға болмайды, оны ересектермен теңестіру керек. Үш жастағы бала өзін 

ересек адам ретінде сезіне бастайды, бірақ өмірлік тәжірибе жетіспегендіктен, кішкентай 

адам өзін-өзі қамтамасыз етуді, табандылықты, мақсаттарға қол жеткізудегі белсенділігін 

қалай көрсетуді білмейді. Бала үйлесімді даму үшін өмірін қызықты іс-шаралармен, 

ойындармен, серуендеуімен толтыру қажет.  
 

4 жастағы бала кәдімгі ересек адамға тән, өз пікірін және эмоцияларын ұсынады. 

Егер ерте балалық шақта бала өмірінің эмоцияларын және инстинкттерін басқарса, онда 

4-ші жылы оның мінез-құлқы саналы түрде дамиды. 4 жаста қозғалғыш белсенділігі 

ақыл-ой белсенділігіне ауысады. Сондықтан бала үшін шығармашылықтың барлық 

түрлері қызығушылық тудырады: сурет салу, әртүрлі қолөнер бұйымдарын жасау, т.б. 

Спорт секциясына (жүзу, гимнастика және т.б.) беру, ашық аспан астында күнделікті 

серуендер, бала әліпбиді білсе, оқуды үйретіп бастау, т.б. қолға алуға болады. 4 жасар 

баланың «неге?» сұрақтарына тікелей және қажетті мәліметтермен жауап беру керек. 

Егер ересек адам қажетті ақпаратқа ие болмаса, онда бұл туралы балаға айтып, таяу 

болашақта жауап табуға уәде беруі керек. 

 

5 жастағы бала өзі және басқа адамдар – қоғам өкілдері деп танып, олар туралы 

білімін жалғастыратын болады. Олар үшін достарының бағалауы мен пікірлері маңызды 

болады. Бұл жастағы бала достар таңдауға жақсырақ келеді, құрдастарымен тұрақты 

қарым-қатынас орната алады. 5 жасында қыз немесе ұлды тәрбиелеуде ешқандай 

айырмашылық жоқ. Егер сіз одан бір нәрсе сұрасаңыз, ол ересектердің сөздері мен 

өтініштеріне лайықты жауап береді. Бұл жастағы балалармен үнемі байланыста болу 

керек. Егер ересек баласының бір нәрсе айтқысы келетінін байқаған болса, онда оны алға 

тартуы керек. Сіз оған әрқашан жауап беруге тиіссіз. Дұрыс тәрбиелеу үшін, балаға 

жеткілікті назар аудару керек. 

 

Балабақша психологы 
 


